
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – září 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

27.8.–

1.10.2023 
 Když tváře mluví 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava fotografií Jana Kočičáka Kočího. Otevřeno 

středa 14.00–17.00, víkend 10.00–12.00, 14.00–17.00. 

2.7.–

3.9.2023 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

Z ateliérů UVU Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky vás srdečně k návštěvě 51. ročníku 

Nasavrcké palety. V nasavrckém zámku vystavují 

členové Unie výtvarných umělců pardubického 

regionu. Otevřeno úterý až neděle, 9.00–12.00, 13.00–

17.00. 

15.8.–

23.9.2023 
 

Výstava – Ať žije 

bižuterie 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie Třemošnice vás zve na prodejní 

výstavu plnou náušnic, náramků, prstýnků a jiných 

drobností pro radost.  

1.–

30.9.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.9.2023 17.00 
Rozloučení s 

prázdninami 

Fotbalové hřiště 

Choltice 

Rozloučení s prázdninami sportovním odpolednem na 

choltickém fotbalovém hřišti. 

Bohatý program: bubnování v kruhu, skákací hrad, 

netradiční sportovní soutěže, diskotéka pro děti i 

rodiče, občerstvení. 

2.9.2023 
8.00–

10.00 
Pochod po Železných 

horách 
Náměstí Třemošnice 

Cykloturistický oddíl vás zve na pochod. Prezence je 

od 8 do 10 hodin na terase u cukrárny. Trasy jsou  

6,5 km, 17 km a cyklotrasa 27 km.  

2.9.2023 12.10 
Pojeďme na dožínky v 

Chrudimi  

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 12.10 z autobusového nádraží. 

2.9.2023 13.00 Choltický deštník 
Areál choltického 

zámku 

Benefiční festival s bohatým programem pro děti i 

dospělé. Stánky s regionálními produkty, tvořivé dílny, 

ukázka hasičské techniky. Na nádvoří vystoupí 

skupina Maxíci, Jakub Machulda se svojí Elvis Presley 

show atd. 

2.9.2023 13.30 Branný závod Chotěnice 

SDH Chotěnice zve spoluobčany a hlavně děti. Start a 

cín je v třešňovém sadu kde po závodu budou probíhat 

další aktivity. Sportovní sobota bude ukončena 

večerním sousedským posezením. 

2.9.2023 14.00 
Posvícenské posezení  

a loučení s 

prázdninami 

Lipovec Přijďte na posvícenské posezení od 14.00 hodin.  

2.9.2023 17.00 
Koncertě v rámci 

Dvořákova festivalu 

Areál Lihovaru 

Bojanov 

Vystoupí ROCKharmonie, parkování možné v 

Bojanově, kyvadlová doprava od kostela v Bojanově, 

odjezd v 16.40 a 16.50, vstupné 200 Kč.  

2.9.2023 18.00 Rakouské Alpy 
Kino kavárna 

Heřmanův Městec 
Cestovatelský večer. 

3.9.2023  Nasavrcká pouť Nasavrky Náměstí 
Tradiční pouť, dopoledne v 9.30 mše sv. v kostele sv. 

Jiljí, odpoledne pouťové kolotoče, houpačky a stánky. 

5.9.2023 19.00 REBELCANTO 
Husův sbor 

Heřmanův Městec 
Koncert na konci léta. Vstupné dobrovolné. 

5.9.2023 17.00 Duatlon BiDeath Heřmanův Městec 

2. ročník terénního duatlonu (3 km běh – 12 km horská 

kola – 6 km běh) startuje v úterý 5. 9. v 17.00 od 

Devíti dubů u Ježkovky. Potřebujete jen kolo schopné 

jízdy v terénu (lesní cesty) a běžecké boty. Pro děti je 

připraven malý okruh (500 m) kde proběhne dětský 

duathlon od 17.00. Tak neváhejte a registrujte se na 

www.podbeh.cz (startovné dobrovolné). 

 

6.9.2023 19.00 
JAHODY – rock cover 

– Přelouč 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncerty na náměstí, vstup 

zdarma. 

7.9.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry v Kino kavárně 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

http://www.podbeh.cz/


 

 

7.9.2023 18.00 
Východočeské divadlo 

v Pardubicích 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Rychlost dopadu sněhové vločky. Odjezd 

v 18.00 z nám. Míru v H. M. Malá scéna. 

8.9.2023 19.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 
Kostel Hrbokov 

Hudebně poetický večer pro kytaru, akordeon a 

umělecký přednes, vstupné dobrovolné, doporučené 

150 Kč. 

8.–9.9.2023 

Pá 9.00–

16.00 

So 9.00–

12.00 

50 let od založení SOŠ 

a SOUT v Třemošnici 
Třemošnice 

Dovolujeme si vás pozvat na oslavu 50 let 

od založení Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště technického v Třemošnici. 

9.9.2023 8.30 Motokros Kubíkovy Duby 

Motokrosový závod seriálu JIROMOTO Vysočina 

CUP 2023. Dopolední program začíná v 8.30 hodin, 

odpoledne v 12.30 hodin.  

9.9.2023 11.00 
Sraz rodáků a přátel 

Duban 
Obec Dubany 

Akce pro rodáky a příznivce obce s bohatým 

programem. 

9.9.2023 13.00 
19. ročník závodu 

horských kol-MTB 

Běstvina 

Náměstí Běstvina 

 

Start je ve 13.00 hodin na náměstí v Běstviny pro trasu 

40 km. Pro trasu 18 km je start v 14.00 hodin. 

Startovné 200 Kč, více informací: 725 009 701.  

9.9.2023 15.00 
II. Sjezd rodáků a 

přátel obce Mokošín 
Obec Mokošín 

Akce s připomenutím 950 let od založení obce  

(první písemná zmínka roku 1073).  

9.9.2023 
15.00–

17.00 
Bojanovská olympiáda Hřiště Bojanov 

10 sportovních disciplín, dále diskotéka, mažoretky, 

akrobacie, dílničky pro děti, od 19.30 letní kino – 

Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství 

9.9.2023 16.00 Barchovské posvícení 
Barchov před 

obecním úřadem 

Těšit se můžete na bohatý program: malování na 

obličej, šermířské vystoupení, projížďky kočárem, 

bublinovou dílnu, tvořivý koutek. Grilovat se bude 

kýta. Těšíme se na setkání.   

10.9.2023 
start 9.30–

10.12 
O lukavický kahan Lukavice 

35. ročník silničního běhu v ulicích obce, trať dlouhé  

7 km (ženy 3,5 km). Trasa pro mládež – nejmladší  

350 m, mladší 770 m a starší 2 km.  

10.9.2023 
13.00–

17.00 
Pouť OCH Chrudim Kostel v Bojanově 

Program na farní zahradě v Bojanově, od 14 hodin 

děkovná bohoslužba v kostele v Bojanově, poté 

občerstvení a setkání poutníků, komentovaná prohlídka 

kostela pro zájemce. 

10.9.2023 
15.00 

15.45 
Pohádkové rozloučení 

s prázdninami 

Kino Heřmanův 

Městec 

Čeká na vás pohádka Byl jednou jeden… a Pohádka o 

pohádce. Po skončení pohádkovo herecký workshop. 

Vstupné 70 Kč 

10.9.2023 17.00 
Hudební večery  

v synagoze 
Heřmanův Městec 

Písně židovských autorů – Petra Ernyeiová. Předprodej 

vstupenek on-line www.spokul.cz. 

10.9.2023 17.00 
Vzpomínky na Afriku 

v rozmezí 50 let 
Zámek Nasavrky 

Fotografie z Afriky a příběh jejich vzniku nabízí v 

neděli 10. 9. od 17.00 vernisáž výstavy Vzpomínky na 

Afriku v rozmezí 50 let. Fotografie Hany Tomkové a 

Lukáše Zemana představují Keňu a Tanzanii v 60. 

letech minulého století a znovu v roce 2014. Přijďte se 

podívat od 10. 9. do 15.10. Otevřeno sobota – neděle 

13.00–16.00, pondělí – pátek 8.30–16.30. 

12.9.2023 16.00 Relaxační malování 

Infocentrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

Přijďte si odpočinout do světa barev. Po krůčcích si 

vytvoříte technikou suchého pastelu vlastní obraz 

domů. Cena 1180 Kč zahrnuje výtvarné potřeby  

a občerstvení, rezervace nutná tel. 778 888 772.  

13.9.2023 
17.30–

18.30 
Jóga pro ženy po 

porodu 

Velký sál 

informačního centra 

Heřmanův Městec 

Ukázková hodina Pavlíny Lesákové, účast potvrďte na 

tel. 721 952 207. 

14.9.2023 13.00 
Ještě je léto, jdeme na 

Konopáč 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz u kapličky u vlakového přejezdu v 13.00. 

14.9.2023 17.00 Knihovnická dílnička 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna v Třemošnici vás zve na další 

dílničku. Tentokrát si budete vyrábět úložné krabičky. 

Nutné je, abyste se nahlásili předem, počet míst je 

omezený, začátek v 17.00 hodin.  

15.9.2023 18.00 Setkání s Pavlem Hospoda Na Záložně Moderuje Marie Tomsová, vstupné 150 Kč, předprodej 



 

 

Novým a Mirkem 

Kořínkem 

Bojanov přímo v hospodě nebo rezervace na tel. 602467371. 

15.9.2023 20.00 
Myška Pattie: Na 

vlnách dobrodružství 
Hřiště Hrbokov Letní kino. 

16.9.2023  
DABING  29. ročník 

udílení cen Františka 

Filipovského 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Program:  

13.00  slavnostní zahájení 

13.05  Diskotéka Baby Jagy 

14.00  Holki 

15.00  Maxim Turbulenc 

16.00  Monika Absolonová 

17.00  Velkoplošná projekce – přenos z Obč. záložny 

19.00  Banjo band Ivana Mládka 

20.30  In Flamenus – ohňová show 

21.00  Reflexy 

pódium za školou T.G.M. 

14.00  Dechový orchestr ZUŠ Přelouč 

15.15  Czech and Then Some originální polková 

kapela z Texasu 

16.45  Pardubická muzika 

18.00  Slzy 

16.9.2023 
10.00–

20.00 
Pivní festival 

Kutílkova palírna 

Žlebské Chvalovice 

Závěrečná akce sezóny bude patřit pivu a grilovanému 

masu. Čeká vás grilované hovězí, krkovice, domácí 

klobásy, mleté maso s čubricou, domácí bramborák, 

křenové zelí, piva nejen naše aj. K poslechu zahraje 

heligonka, dudy a odpoledne bigbeatová kapela 

REGENT.  

16.9.2023 14.00 Burčákové slavnosti 
Areál choltického 

zámku 

Tradiční ochutnávky burčáku od vinařů z Choltic, 

Kutné hory, Čáslavi, Kunětické hory a Bítovan.  

K poslechu a tanci hraje kapela Choltičanka. 

16.9.2023 14.00 
RC Třemánek – 

zábavné odpoledne 

Koupaliště 

Třemošnice 

Zábavné odpoledne pro děti v areálu bývalého 

koupaliště, začátek v 14.00 hodin. Za nepříznivého 

počasí se akce bude konat v kulturním domě. Těšit se 

můžete na skákací hrady, tvořivé workshopy, 

překážkové dráhy a další překvapení.  

17.9.2023 
10.00–

16.00 
Den pro rodiny 

Pardubického kraje 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Připraven je bohatý program s vystoupením keltské 

kapely, kouzelníka, koně Valdy, dílničkami, střílením 

z luku, projížďkami na koních a mnoho dalšího. 

Vstupné zdarma.   

17.9.2023 
14.00–

16.00 
Rozloučení s létem 

Skautská klubovna 

Heřmanův Městec 

Na zahradě skautské klubovny vás čekají soutěže, 

skákací hrad, posezení a další. 

18.9.2023 18.00 
Talkshow Petra 

Uchytila s Václavem 

Vydrou 

Kino kavárna 

Heřmanův Městec 

Vstupné 200 Kč, sleva 50 Kč pro studenty a seniory. 

Předprodej v TIC, v pokladně kina, nebo 

www.kinohm.cz 

20.9.2023 18.00 
Východočeské divadlo 

v Pardubicích 

 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Fantastické divadlo. Odjezd  

v 18.00 z nám. Míru v H. M. 

21.9.2023 13.00 
Rozloučení s létem a 

buřtíky na Barborce 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz u kapličky u vlakového přejezdu v 13.00. 

22.9.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry v Kino kavárně 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

22.9.2023 18.00 
Nasavrcké sokolení  

a lampionový průvod 
Sokolovna Nasavrky 

V 18.00 zvou sokolové do sokolovny na loutkovou 

pohádku O komtesce Terezce, v 19.00 na lampionový 

průvod a následně si můžete opéct za sokolovnou 

donesené buřtíky.  

23.9.2023 7.20 
Za Cimrmanem k 

Březové nad Svitavou 

na druhý pokus 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.20 na vlakovém nádraží v H. M. Pěší okruh 

cca 10 km. 

23.9.2023 9.30 Podzimní běh Heřmanův Městec 
11. ročník tradičního závodu na 5 km a 10 km se 

uskuteční v sobotu 23. září se startem v zámeckém 



 

 

parku v prostranství před zámkem. Start hlavního 

závodu je v 10.30, prezentovat se je možné od 9.30, 

nicméně doporučujeme snadnou elektronickou 

registraci předem na www.podbeh.cz. Před hlavními 

závody proběhnou i závody dětí se startem hlavního 

běhu v 10.00 (malý okruh 500 m okolo louky před 

zámkem). Startovné 50 Kč.  

 

23.9.2023 
9.30– 

19.30 
Nasavrcké městské 

slavnosti 
Nasavrky  

Nasavrky 705 let od první písemné zmínky. Z 

programu: celodenní jarmark na náměstí, dopoledne 

aktivity pro rodiny s dětmi v zámecké zahradě, 11.00 

pohádka, od 14.00 kulturní program u zámku, zahrají 

Jan Kalousek, skupina Angels.  

23.9.2023 
10.00– 

16.00 
Jablkobraní 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Přijďte poděkovat za letošní úrodu a ochutnat tradiční i 

netradiční dobroty z jablek a dalších plodů podzimu. 

Budeme moštovat, péct koláče, vařit povidla a mnoho 

dalšího. 

23.9.2023 14.00 

Exkurze do rodinného 

pivovaru Bernard  

v Humpolci  

s ochutnávkou piva 

Bojanov 

Odjezd autobusu v cca 14 hodin od kostela v 

Bojanově, rezervace míst v Hospodě Na Záložně nebo 

na tel. 602 467 371. 

23.9.2023 19.00 Tančírna 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Taneční večer pro každého. 

23.9.2023 20.00 Posvícenská zábava KD Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice vás zve na zábavu 

s kapelou JEL-BAND. Těšit se můžete i na tombolu. 

Začátek ve 20.00 hodin, vstupné 100 Kč.  

23.9.2023  

Poutní zájezd Polná – 

Přibyslavice – 

Jaroměřice nad 

Rokytnou 

Bojanov Více informací na tel. 728 222 479. 

23.–

24.9.2023 

So 8.00–

17.00 

Ne 8.00–

15.00 

Chovatelská a 

zahrádkářská výstava 

Svinčany 

Svinčany 

Letošní 42. chovatelská a zahrádkářská výstava se 

připravuje v tradičním duchu, ale připraveny jsou i 

nové expozice. Novinkou je také to, že obě výstavy 

budou na jednom místě a to v chovatelském středisku 

ve středu obce.  

24.9.2023 
13.00–

16.00 
J. Příhoda s kapelou 

ÚŽAS 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Taneční odpoledne (nejen) pro seniory. 

26.9.2023 14.00 

Feldenkraisova 

metoda, tak trochu jiné 

cvičení  

 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Nový přístup k vlastnímu zdraví, pohybem k 

sebeuvědomění. Cvičíme každé úterý od 14.00 v 

Multifunkčním centru na nám. Míru v H. M. Cvičí se 

převážně na zemi. S sebou podložku, deku (lze I větší 

ručník na podložení hlavy), pohodlné oblečení (ideálně 

vrstvené – je důležité cítit se v tepelné pohodě), 

ponožky. 

28.9.2023  Sandra Pogodová  Kino Přelouč TALKSHOW   250 / 230 Kč 

28.9.2023 9.00 Poutní mše svatá Kostel Hrbokov Mše 

28.9.2023 10.00 
Choltické podzimní 

slavnosti 

Areál choltického 

zámku 

Podzimní slavnosti k připomenutí historie Choltic, na 

nádvoří jarmark od regionálních producentů. Bohatý 

program pro děti, tvořivé dílničky. 

29.9.2023 18.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 

Areál lihovaru 

Bojanov 

Vystoupí Taneční a dechový orchestr ZUŠ Chrudim, 

na místo koncertu kyvadlová doprava do kostela v 

Bojanově, vstupné dobrovolné, doporučené 150 Kč. 

30.9.2023 14.00 
Svatováclavská 

slavnost 

Areál hostince 

Podhořany u Ronova 

Program: 14.00 Zahájení a vystoupení skupiny 

RONDO, 15.00 Vystoupení skupiny 

TIMBERSPORTS, (dřevorubecká exhibice a show) 

17.00 Kapela Country Colaps, 19.30 Překvapení 

večera, 20.00 Hudební skupina SCANDAL. Po celé 

odpoledne bohatý doprovodný program a občerstvení. 

Vstupné dobrovolné, všichni jste srdečně zváni.  

http://www.podbeh.cz/


 

 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – září 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

16.9.2023 
10.00–

17.00 

PORTA APERTA 

brány dílen, farem a výroben 

certifikovaných regionálních 

produktů dokořán 

Kruh zdraví 

Nerudova 940, 

Chrudim 

 

Momo Chrudim 

o.p.s. 

Palackého třída 

200, Chrudim 

Den otevřených dveří PORTA APERTA 

pořádá Asociace regionálních značek v dílnách, 

farmách a výrobnách, které mají pro své výrobky 

právo užívat certifikát některé regionální značky 

kvality. Kde budou brány otevřené v Železnohorském 

regionu? V alternativní jídelně Kruh zdraví 

v Chrudimi, kde se můžete podívat na výrobu žitného 

kváskového chleba a celozrnného závinu.  

Rádi vás přivítají v dílně Momo Chrudim o.p.s., kde 

pracují s českou ovčí vlnou. Barví ji a dále z ní 

technikou mokrého plstění vyrábí originální doplňky.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 

http://www.arz.cz/

